
ZARZĄDZENIE Nr  50/2011
BURMISTRZA  ŻNINA

z dnia  8 kwietnia 2011 r.

w sprawie korzystania w 2011 roku przez  osiedla jako jednostki pomocnicze 
Gminy Żnin ze środków pieniężnych z budżetu Gminy Żnin przekazanych do 

dyspozycji tych jednostek 

       Na  podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 1) i § 30 
statutów osiedli  miasta Żnina (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2003 r.  Nr 
140, poz. 1913)                                    
                                        

zarządza się, co następuje:
 
   
       § 1. Jednostki  pomocnicze  Gminy  Żnin  –  osiedla  w  mieście  Żninie,  z 
zastrzeżeniem  § 2, korzystają ze środków finansowych ujętych w budżecie Gminy 
Żnin na  2011 rok w wysokościach określonych w załączniku nr 13 do uchwały  Nr 
V/16/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 lutego 2011 r. w  sprawie    budżetu 
gminy Żnin na  2011  rok.
       
       § 2. Środki,  o jakich mowa w  §  1,  przeznaczone  mogą być na  cele i  
zadania  określone   w  statutach  osiedli,  w  tym  w  szczególności  określone  w 
załączniku do niniejszego zarządzenia.
       
       § 3. 1. Do gospodarowania   środkami finansowymi, o jakich mowa w §  1 
oraz  do   ich  wykorzystywania  upoważnia  się  zarządy  osiedli  i  ich 
przewodniczących zgodnie ze statutami osiedli, z zastrzeżeniem  ust. 2. 
       2.Gospodarka finansowa osiedli jako jednostek pomocniczych gminy, w tym 
wydatkowanie  środków, o jakich mowa w  ust. 1,  odbywa się jawnie w ramach 
budżetu Gminy Żnin na podstawie  planów rzeczowo-finansowych osiedli miasta 
Żnina na podstawie uchwał  podjętych  przez  rady  osiedli. 
       3.Środki  finansowe,  o  jakich  mowa w § 1,  winny być  wykorzystane  przez 
osiedla jako  jednostki  pomocnicze Gminy Żnin najpóźniej   do dnia  15 grudnia 
2011  r.  i  nie  wykorzystane  w  danym  roku  kalendarzowym  (budżetowym)  nie 
przechodzą na rok następny. Wnioski w sprawie zmian (przesunięć) w budżecie w 
odniesieniu do poszczególnych  osiedli  jako jednostek pomocniczych  mogą być 
składane do Burmistrza Żnina najpóźniej do dnia 15 listopada 2011 r., przy czym 
wykorzystywanie  środków  dokonywane  może  być  dopiero  po  dokonanym 
przesunięciu  w budżecie.  Data  zakupu na fakturze  nie  może poprzedzać daty 
uchwały Rady Miejskiej w Żninie w sprawie zmiany w budżecie w 2011 r. 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r.  Nr 23, poz.  
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.  
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 , Nr 40, poz. 230 i  Nr 106,  
poz. 675.
.         



      4.  Organy  wykonawcze  jednostek  pomocniczych  Gminy  Żnin  otrzymują 
niezwłocznie informację o wysokości otrzymanych środków z budżetu Gminy Żnin 
na 2011 rok z podziałem na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej 
odpowiednio do kwot, o których mowa w § 1 niniejszego zarządzenia. 
       
       § 4. Wykonanie  zarządzenia   powierza  się   Naczelnikowi  Wydziału 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Żninie oraz Skarbnikowi Gminy  Żnin. 
       
       § 5. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do 
wydatków realizowanych od  dnia 1 stycznia 2011 r.

        

                                                           
BURMISTRZ

Leszek Jakubowski

                    
                                                                            



U z a s a d n i e n i e

    Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 i art. 33 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 8 marca  
1990  r.  o  samorządzie  gminnym  burmistrz,  który  jest  kierownikiem  urzędu, 
wykonuje  zadania  przy  pomocy urzędu  gminy.  Do zadań burmistrza  należy  w 
szczególności  gospodarowanie  mieniem  komunalnym  i  wykonywanie  budżetu 
gminy.  Ponadto zgodnie z art.  48 ust.  1 i  art.  51 ust.  3 jednostka pomocnicza 
gminy zarządza i korzysta z mienia komunalnego oraz rozporządza dochodami z 
tego źródła w zakresie określonym w statucie tej jednostki.  Statut gminy określa 
uprawnienia  jednostki  pomocniczej  do  prowadzenia  gospodarki  finansowej  w 
ramach budżetu gminy. Uchwałą Nr V/16/2011 Rady Miejskiej w Żninie  z dnia 15 
lutego 2011 r. w sprawie budżetu gminy Żnin na 2011 rok ustalono wydatki osiedli  
jako jednostek pomocniczych Gminy Żnin  w 2011 r. w załączniku nr 13 do tej  
uchwały.  Niniejsze  zarządzenie   określa  zasady  na  jakich  osiedla  mogą 
wykorzystywać  przyznane  środki  finansowe  na  wydatki  związane  z 
funkcjonowaniem  tych jednostek  w 2011 roku.

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski

                                                                                                 załącznik 



                                                                                                 do zarządzenia  Nr  50/2011 
                                                                                                 Burmistrza  Żnina 
                                                                                                 z dnia 8 kwietnia  2011 roku 

Cele i zadania na jakie mogą być w szczególności przeznaczane środki do 
dyspozycji osiedli jako jednostek pomocniczych Gminy Żnin

      
        Dział       750      Administracja publiczna.  
        Rozdział 75095. Pozostała działalność.
       1.Upowszechnianie  kultury  fizycznej  i  sportu,  zakupy  artykułów  i  sprzętu 
sportowego dla dzieci i młodzieży  w  osiedlu, na działalność publiczną w zakresie 
wspierania  rozwoju  sportu,  wypoczynku  i  rekreacji  wśród  dzieci  i  młodzieży,  a 
także na wspieranie działalności  organizacji  sportowych  poprzez zakup strojów 
sportowych, obuwia sportowego  oraz  sprzętu sportowego itp.
       2.Wspieranie  ochrony  przeciwpożarowej,  w  szczególności  poprzez  zakupy 
umundurowania  i  obuwia,  a  także sprzętu  pożarniczego z  przeznaczeniem dla 
jednostek ochrony przeciwpożarowej. 
       3.Utrzymywanie  czystości  i  porządku  na  terenie  osiedli,  w  tym  w 
szczególności w obrębie skwerów, placów, rowów, poboczy dróg, parków i innych 
miejsc publicznych.
       4.Organizowanie dla dzieci  i  młodzieży szkolnej  oraz dla dzieci   w  wieku 
przedszkolnym  w  danym osiedlu imprez kulturalnych, oświatowych, sportowych, 
turystycznych i rozrywkowych, w tym na zakupy nagród i drobnych  upominków za 
udział  w  konkursach  i  turniejach,  a  także  na  rozwijanie  krajoznawstwa  oraz 
wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym wyjazdów turystycznych.
       5.Zakupy  maszyn  i  urządzeń  wykorzystywanych,  w  szczególności   w 
rolnictwie,  ogrodnictwie,  sadownictwie   i  do  utrzymania  zieleni,   w   tym  w 
szczególności także na remonty tych maszyn i urządzeń, o ile stanowią  własność 
Gminy Żnin (osiedla), służą ogółowi mieszkańców danej jednostki pomocniczej i 
są zaewidencjonowane w urzędzie we właściwych księgach lub rejestrach.
       6.Dofinansowywanie  remontów  z  zakresu  wodociągów  i  zaopatrzenia  w 
wodę,  kanalizacji,  usuwania  i  oczyszczania  ścieków,  zaopatrzenia  w  energię 
elektryczną i cieplną oraz gaz, urządzeń  sanitarnych i z zakresu drogownictwa, w 
tym na pokrycie kosztów usług transportowych,  o ile remonty dotyczą instalacji, 
urządzeń i  potrzeb publicznych mieszkańców .
       7.Wspieranie profilaktyki prozdrowotnej i działań służących poprawie zdrowia 
mieszkańców  osiedla, a także działań z zakresu  walki z  alkoholizmem, nałogiem 
palenia  tytoniu i narkomanią.
       8.Organizowanie konkursów i  przedsięwzięć służących poprawie estetyki  i 
czystości   osiedli,   w  tym   na  zakup  drobnych   nagród   za  udział   w  takich 
konkursach,  a  także  działania  z  zakresu  ekologii  oraz  ochrony  dziedzictwa 
przyrodniczego.
       9.Zakup lub wykonanie, utrzymywanie i  konserwację gablot, tablic i  słupów 
ogłoszeniowych w osiedlach.  
      10.Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, a także rozwój kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji.        
      11.Działalność wspomagającą rozwój  wspólnot  i  społeczności  lokalnych, 
upowszechnianie idei samorządowej oraz ochronę wolności, praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. 



     
       

BURMISTRZ

Leszek Jakubowski


